
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, __14 Giugno 2023 

Determinazione dell’Area Affari Generali e Legali n. AAGGLL/ 14   /2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Affari Generali e Legali 
 

Responsabile del procedimento 

IL Dirigente Amministrativo  

Museo Martinitt e Stelline 

(dott.ssa Cristina Cenedella) 

firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile del Servizio 

di Programmazione Economico 

Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 

“Il presente 
provvedimento non 

comporta oneri di spesa” 

Prot. 

484/2023 

Oggetto: 

 

Partecipazione all’Avviso Pubblico per il riparto del fondo per il 

funzionamento dei piccoli musei  (decreto del ministero della cultura n.145 

del 30/3/2023) da parte del Museo Martinitt e Stelline  

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali 
 

 

Visto l’Avviso Pubblico per il riparto del fondo per il funzionamento dei piccoli musei di cui all’art. 1, 

comma 359 delle legge 27 dicembre 2019 n. 160 (decreto del Ministero della cultura n. 145 del 30 

marzo 2023); 

 

considerato che il Museo Martinitt e Stelline è riconosciuto come Piccolo Museo  dovendosi intendere  per 
tale una  struttura  permanente, senza scopo di lucro, aperta al pubblico, che conserva, cataloga, tutela, 
promuove, comunica, espone e rende fruibile il patrimonio materiale e immateriale e che possiede tutte le 
caratteristiche richieste dal bando stesso; 
 

visto che, la presentazione del progetto deve essere effettuata entro e non oltre le ore 12.00 del 16 giugno 
2023, mediante piattaforma on line della Direzione Generale Musei Ministero della Cultura,  anche a firma 
del responsabile della struttura stessa, e che il termine di conclusione del procedimento è da intendersi di 
90 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di presentazione della domanda; 
 
considerato che, con il progetto “Promuovere e comunicare. Progettazione e rifacimento del Sito del 
Museo Martinitt e Stelline”, il Museo Martinitt e Stelline ha valutato la riprogettazione e il rifacimento del 
sito istituzionale, debitamente suddiviso in 3 grandi aree, con le informazioni suddivise per ogni tipologia 
di utente e con la possibilità di iscrizione direttamente dal sito; 
 
 
 
 



2 

 
 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali e Legali;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

  

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

 

1) di partecipare all’Avviso Pubblico del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo, 

Direzione Generale Musei, che prevede il riparto del fondo per il funzionamento dei Piccoli Musei, 

di cui all’art. 1, comma 359 delle legge 27 dicembre 2019 n. 160 (decreto del Ministero della 

cultura n. 145 del 30 marzo 2023) con il progetto “Promuovere e comunicare. Progettazione e 
rifacimento del Sito del Museo Martinitt e Stelline”, per la riprogettazione e il rifacimento del sito 
istituzionale, debitamente suddiviso in 3 grandi aree, con le informazioni suddivise per ogni 
tipologia di utente e con la possibilità di iscrizione direttamente dal sito; 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi di spese 

 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Affari Generali e Legali  

(Avv. Massimo Meraviglia)  

 

 
 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


